PRESIDENTE (Tião Viana. Bloco/PT – AC) 
– A Presidência comunica que a Medida Provisória 
nº 277, de 2006, que “abre crédito extraordinário, em 
favor dos Ministérios da Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento e das Relações Exteriores, no valor de R$ 
74.564.000,00 (setenta e quatro milhões, quinhentos 
e sessenta e quatro mil reais), para os fins que espe-
cifica”, será encaminhada, nos termos do § 6º do art. 
2º da Resolução nº 1, de 2002-CN, à Comissão Mista 
de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização, onde 
poderá receber emendas (OF/SF nº 17/2006).

Fica estabelecido o seguinte calendário de tra-